Reuerendissimi patris / domini Hugonis r̄c.
Cardinalis postilla super librum Hester incipit.

Expositio Ca. I

Ha diebus assueri. Assuerus interptat atrium
vel ostium meum.

Joh. x.

b. Ego

A liz ostium. Et signo christi
i. s.c. stum / licet malum fuerit/
j. 16. 8. in bonis actibus eius
figurat: Hester ecclesiā:
Coniuuiū / spirituales delitias christi
et ecclie. Assuerus
regnauit ab idia vīsq ad cē
ad ethiopias: et christ⁹
mō. 71. a mari vīsq ad mare:
a flumine vīsq ad ter
minos orbis terrarū.

b Quando sedit in solio: id est q̄ diu
regnauit. c Gusa
ciuitas. Nec erat
metropolis persidis:
vbi erat sedes regni:
sic dicta a suis fluvio:
Ibi erat dom⁹ assue
ri: vario lapide et cādi
do strata: cuius colū
ne erant argenteae: te
ctum instar firmamen
ti: habens gemmas di
uersi coloris / ad mo
dum siderum et signo
rum dispositas: in q̄
erat hortus delitiae /

in quo erat vinea habens vites argenteas: et palmites aure
os: et botros varietate gemmarū distinctos. Erant etiam ibi
tentoria appensa: columnis argenteis et marmoreis / eburneis
circulis inserta: funibus byssinis et purpureis. Et in eis erant
lecti aurei et argentei dispositi sup paucinētū. De hac domo / uenies in historia alexandri. d Exordium: id est princi
palis sedes. e Tertio igitur anno. Glo. Tertio scilicet
tempore huius seculi / incarnationis sue sacramentū patefec
it: et spirituales epulas predicationis et corporis et sangu
nis sui abundantissime ministravit. Primum tempus ante legē:
secundū sub lege: terrum / sub gratia. f Fecit. Luc. xiiij.
d. Homo quidam fecit cēnam magnam / et vocauit multos.
De hoc coniuicio dicitur Esa. xv. c. Faciet domin⁹ exerci
tuū oīb⁹ populi in monte h̄ quiū pinguiū quiū vīnde
mīc: quiū pinguiū medullatorū: vindemīc defēcate. Tria
ponit propter tria genera hominū qui erunt in coniuicio illo:
scilicet / coniugati / viduæ siue continentes / et virgines: Uel p
ropter triplex gaudiū qđ erit in patria. Tū exteriū / per co
poralem visionem / et electorum societatem. Secundū de inte
riori et spirituali dei visione. Et hoc significatur per medul
lam / que intus est in osse: et etiam est melior qđ pinguedo ex
tra ossa. Tertiū est d. s. patiōe a pena: qđ significat per vin
demīc defēcatam: id est per vitam puram / et a sece separatum:
Uli et virgines / propter sui iudiciū / per vindemiam defēcatā si
gnificantur. Matth. xxij. a. Simile est regnū celorum homi
ni regi qui fecit nuptias filio suo. g Miseris suis. Glo.
apostolis. Unde Joh. xxi. b. Pueri / nunquid pulmentariū
habetis: Et alibi: Quia pueri cōmunicauerū corpori et san
guini / et ipse cōmunicauit eisde: Heb. ii. d. h Multo:
scilicet Tempore: fecit inq̄ coniuicium. i Lentum.
Hoc ad vitam eternam pertinet: Octoginta / ad sacra
mentum circumcisiois et resurrectionis: et ad octo beatitudi
nes: Qđ etiam innuit quedam Glo. k Dies coniuicii.

Glo. Magnatōr vel primitiōr fidelium: qui primi refecti
sunt: sī illud: Non sum missus nisi ad oues r̄c. Matth. xv. c
l Inuitauit: per apostolos. Act. xiiij. g. Ecce conuerter
m̄ ad gentes. m Sullis. Glo. quē est ciuitas gentium:
et per synecdochē si
gnificant gentes. n

Septem diebus:
toto scilicet tempore
huius vite: qđ septem
diebus agitur. o

In vestibulo. Ali
ud coniuicium fuerat in
domo. Glo. In eccl
esiā presenti: i qua nos
fide et opibus ad in
troiundū paradisiū
prēparamus: in qua
verbi dei dapibus ele
cti satiank. p Hor
ti. Glo. Eternē iocū
ditatis: vbi sunt consi
te arbores fructifere:
id ē sancti / glari me
rit. q Et nemo
ris: id est nemorosi.
Hoc dicit prop̄ ar
borum densitatem.

r Regio cultū: id
est digno rege. s

t Et in manu regia: id
est opatiōe. t He
rei coloris: celestis
conuersationis. v

Carbalumi: id est au
rei. Mystice: sapien
tiae. Glo. Carbasin⁹ co
lori aureo (vt aiunt) as

similatur. x Hyacynthini: celestis contemplationis.

y Byssinis. Byssus / mortificationem significat: purpu
ra / martyriū. z Colūnis. Glo. doctorib⁹ ecclie: De q
bus dicit: Ego confirmaui colūnas eius. Et alibi: Colūnas p̄s. 74.
eius fecit argenteas / reclinatoriū aureū: Lantl. iij. d. a Lectu
culi. Glo. Contemplatiōis / quies: vbi quiescū sancti. Un
de Lantl. j. d. Lectulus noster floridus. b Aurei: pro
pter sapientiam. c Argentei: propter eloquentiam.

d Paupiūtū / humilitas est p̄latorū. e Smaragdino r̄c. Smaragdus a nimia viriditate sic vocatur:
parū gen⁹ est marmoris candidissimū. Per virorem enim
fidei et candorem castitatis construitur fundamentum humili
tatis: vbi prēparatur p̄miū eterne quietis. Beati paupe
res: quoniam ipsorum est regnū celorum: Matth. v. a. Qui
se humiliat / exaltabitur: Luc. xvij. c. Et alibi: Discite a me:
quia mitis sum et humili corde: et inuenietis requiem ani
mab⁹ vestris: Matth. xj. d. f Mira varietate. Glo.

Estitit regina a dext̄ tuis in veltū deaurato / circūdata va
rietate. g Aureis poculis: id est vasis. Glo. Verbis

euangelicis spirituali / sauitia conditis. h Atq̄ alijs: qđ
in diuersis vasis / diuersa ferula apponebant. i Clavis.

Glo. dicit: legl. arcg. p̄pharū et ap̄bor. k Cibi: delectū qđ bus
satiank anime. l Clinum: verbi dei vel celestis gracie.

Roma. v. a. Charitas dei diffusa est in cordibus nostris p
spiritum sanctū qui datus est nobis. j. Corl. xij. a. Alij qui
dem per spiritum datur sermo sapientie: alij autem sermo sci
entie sī eundes spiritum. m Magnificentia regia:

Nō pro paruitate nostra. n Abundans. Jacob. i. a.
Si quis vestruz indiget sapientia / postulet a deo / qui dat om
nibus affluenter / et non impropereat / et dabitur ei. o Pre
cipuū. p̄s. Calix i manu domini vini meri r̄c. p̄ Nec p̄s. 74.